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Tilråding fra Utenriksdepartementet 16. februar 2024, 

godkjent i statsråd samme dag. 
(Regjeringen Støre)

1 Innledning

EØS-komiteen traff 29. april 2022 beslutning nr. 
157/2022 om å endre EØS-avtalens vedlegg XIII 
(Transport) kapittel V (sjøtransport) til å omfatte 
forordning (EU) 2019/1239 av 20. juni 2019 om 
opprettelse av et europeisk miljø for rapportering 
fra skip og om oppheving av direktiv 2010/65/EU.

Forordningen gjelder etablering av et felles 
europeisk meldings- og informasjonssystem for 
sjøtransporten. Medlemsstatene pålegges å eta-
blere et nasjonalt meldepunkt for rapportering fra 
fartøy i forbindelse med havneanløp. Formålet 
med forordningen er å forenkle rapporterings-
byrden for sjøtransporten. De nasjonale melde-
punktene skal harmoniseres gjennom nærmere 
angitte tekniske krav. Dette skal sikre at informa-
sjonen som innrapporteres fra fartøy ved havne-
anløp sirkuleres mellom medlemsstatene slik at 
samme informasjon kun må rapporteres én gang. 
Forordningen innfører ingen nye meldeplikter, 
men gjelder for eksisterende forpliktelser. For-
ordningen regulerer følgelig kun måten det skal 
rapporteres på. Rapporteringsforpliktelsene som 

omfattes skal rapporteres gjennom et europeisk 
miljø for rapportering fra skip (European Maritime 
Single Window environment (EMSWe)) fra 15. 
august 2025.

Fordi gjennomføring av EØS-komiteens beslut-
ning har budsjettmessige konsekvenser, er Stortin-
gets samtykke til godkjennelse av EØS-komiteens 
beslutning nødvendig etter Grunnloven § 26 annet 
ledd.

Beslutningen i EØS-komiteen og forordning 
(EU) 2019/1239 i uoffisiell norsk oversettelse 
følger som trykt vedlegg til proposisjonen

2 Nærmere om forordningen

Forordningen er et resultat av arbeidet med å eva-
luere og revidere EU-regelverk som omhandler 
sikkerhet og effektivitet i maritim transport. På 
bakgrunn av evalueringsarbeidet kom EU-kommi-
sjonen til at daværende regelverk ikke hadde vir-
ket etter sin hensikt. Blant annet hadde flere med-
lemsstater hatt problemer med å innføre nasjonale 
meldesystemer for rapportering fra skip (National 
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Maritime Single Window (NMSW)) og den 
ønskede forenklingen av direktiv 2010/65/EU var 
ikke oppnådd.

Forordning (EU) 2019/1239 innebærer at det 
skal etableres et europeisk miljø for rapportering 
fra skip (EMSWe) som alle medlemsstater for-
pliktes til å bruke. EMSWe skal bestå av et nett-
verk av NMSW med et harmonisert datasett for 
skipsrapportering. Dette oppnås gjennom en fel-
les programpakke utviklet av EU for elektronisk 
rapportering, et harmonisert grafisk grensesnitt 
for manuell rapportering, samt en nasjonalt til-
passet grensesnittfunksjon mot de nasjonale 
myndigheter og havner som mottar data fra 
systemet. Prinsippet om å rapportere en gang 
per anløp, som følger av direktiv 2010/65/EU, er 
videreført.

Forordningen angir meldepliktene som skal 
rapporteres gjennom det nye EMSWe, jf. forord-
ningens vedlegg 1. Meldepliktene som omfattes 
er nærmere angitte rapporteringsforpliktelser 
som følger av EU-regelverk. Rapporteringsplikter 
omfatter opplysninger som skal gis i henhold til 
FAL-konvensjonen (Convention on Facilitation of 
International Maritime Traffic) og andre rele-
vante internasjonale juridiske virkemidler, samt 
rapporteringsplikter som følger av nasjonal lovgiv-
ning og nasjonale krav. I Norge vil følgende nasjo-
nale rapporteringsforpliktelser være omfattet:
– Melding om anløp av utenlandske fartøy, jf. for-

skrift om utenlandske fartøyers anløp til og 
ferdsel i norsk territorialfarvann.

– Krav om losbestilling og rapportering av farleds-
bevisseilas, jf. lospliktforskriften.

– Utvidet grensekontroll av personer, inkludert 
av- og påmønstring, jf. grenseforskriften.

– Rapportering av NOX utslipp, jf. forskrift om 
særavgifter.

Forordningen gir EU-kommisjonen hjemmel til å 
definere hvilke dataformat EMSWe skal bruke, 
samt hjemmel til å endre og oppdatere listen over 
hvilke meldeplikter som skal være omfattet av for-
ordningen. Kommisjonen har siden høringen i 
2018 samlet inn dataelementer fra alle medlems-
statene for å lage et samlet datasett som viser den 
totale mengden rapporteringselementer som skal 
rapporteres. Norge rapporterte nasjonale krav om 
dataelementer inn til EU-kommisjonen i 2020.

Etter at forordningen får anvendelse 15. 
august 2025 vil endringer i EMSWe-datasettet 
måtte godkjennes av EU-kommisjonen. Ved 
endringer i nasjonale rapporteringsforpliktelser 
vil dette medføre at medlemsstaten melder 

endringer inn til EU-kommisjonen, som etter 
dette skal vurdere om endringen i EMSWe-
datasettet kan godkjennes. Forordningen åpner 
for at EU-kommisjonen kan avvise et ønske om 
endringer i datasettet. Det legges opp til at 
EMSWe datasettet kan endres en gang i året.

Forordningen krever at det utpekes en nasjo-
nal koordinator. Ettersom Kystverket har ansvaret 
for koordinering, drift og utvikling av SafeSeaNet i 
Norge, er Kystverket utpekt som nasjonal koordi-
nator for forordningen. Som nasjonal koordinator 
for EMSWe vil Kystverket ha ansvar for å melde 
inn behov for endring i datasettet, herunder både 
nye dataelement og endringer i eksisterende 
nasjonale krav, til EU-kommisjonen.

Medlemsstaten pålegges videre å utpeke en 
nasjonal myndighet som ansvarlig for håndtering 
av brukere og tjenesteytere i bruker- og adgangs-
kontrollsystemet. Som nasjonal koordinator for 
EMSWe vil også dette være Kystverkets ansvar i 
Norge.

Forordningen pålegger videre EU-kommisjo-
nen å opprette flere felles databaser, herunder en 
skipsdatabase, stedsdatabase, database over far-
lige stoffer og skipshygienedatabase. Opprettel-
sen av disse vil gjøre det lettere å rapportere og 
lettere å gjenbruke informasjon som rapporteres. 
De felles databasene vil vedlikeholdes sentralt i 
EU, og medlemstatene er forpliktet til å bruke 
disse som grunnlagsdata i forbindelse med skips-
rapportering.

3 EØS-komiteens beslutning

EØS-komiteens beslutning nr. 157/2022 av 29. 
april 2022 inneholder en fortale og fire artikler. I 
fortalen vises det til EØS-avtalen, særlig til artik-
kel 98, som gjør det mulig å endre vedleggene til 
avtalen gjennom beslutningen i EØS-komiteen.

Artikkel 1 slår fast at vedlegg XIII endres ved 
at forordning (EU) 2019/1239 inntas i EØS-
avtalen. Artikkel 1 inneholder en tilpasningstekst 
om at for EØS EFTA-statene skal artikkel 11(2) og 
krav om rapportering av tollinformasjon som pre-
sisert i punkt 7 i del A av vedlegget ikke gjelde. 
Tilpasningen er en følge av at EØS-avtalen ikke 
omfatter tollområdet.

Artikkel 2 fastsetter at teksten til forordning 
(EU) 2019/1239 på islandsk og norsk, som vil bli 
kunngjort i EØS-tillegget til Den europeiske unions 
tidende, skal gis gyldighet.

Artikkel 3 slår fast at beslutningen trer i kraft 
30. april 2022.
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Artikkel 4 slår fast at beslutningen skal kunn-
gjøres i EØS-avdelingen av og EØS-tillegget til 
Den europeiske unions tidende.

4 Forholdet til norsk rett

Det legges opp til at forordningen gjennomføres i 
norsk rett i forskrift med hjemmel i lov 21. juni 
2019 nr. 70 om havner og farvann (havne- og far-
vannsloven) § 39, hvor det fremgår at forordnin-
gen gjelder som forskrift.

Det fremkommer av forarbeidene til havne- og 
farvannsloven § 39 at «Bestemmelsen vil blant 
annet gi hjemmel til å regulere Kystverkets nasjo-
nale meldesystem SafeSeaNet, herunder gjennom-
føring i norsk rett av forordning 2019/1239 om et 
europeisk Maritime Single Window Environ-
ment.»1

Ettersom gjennomføringen av EMSWe i Norge 
ikke inkluderer tollrapportering, forutsettes det at 
ytterligere tollrapportering ved ankomst til Norge 
juridisk sett vil skje utenfor EMSWe. Kystverket 
vil samarbeide tett med Tolletaten for å få på plass 
en best mulig løsning for rapportering fra skips-
farten slik at også ytterligere tollopplysninger kan 
rapporteres samtidig med andre meldeplikter.

Nærings- og fiskeridepartementet vil foreta de 
nødvendige forskriftsendringer.

5 Administrative og økonomiske 
konsekvenser

Norge har i dag et velfungerende NMSW som 
utvikles og driftes av Kystverket. Systemet inklu-
derer bruker- og adgangskontrollsystem, fartøys- 
og lokasjonsregister og alle EU-pålagte melde-
plikter. Dette brukes også for nasjonale melde-
plikter og søknader som har sitt opphav i nasjonal 
lovgivning. Forordning (EU) 2019/1239 vil kreve 
til dels store tilpasninger i dagens NMSW. Det vil 
blant annet være behov for å inkludere nye melde-
plikter i NMSW (melding om anløp av bulkskip og 
statistikk), og det vil kreves tekniske tilpasninger 
for å sikre samsvar med de spesifikasjoner som 
besluttes i EU.

Kystverket har anslått egen kostnad for nød-
vendige tilpasninger i SafeSetNet til ca. 9 millioner 
kroner, men det er vanskelig å tallfeste kostna-
dene ved disse endringene på nåværende tids-
punkt. Endringene i NMSW vil også kunne med-

føre behov for tilpasninger i andre myndigheters 
systemer.

Videre vil man ved fremtidige endringer i 
nasjonale meldeplikter ved havneanløp ta hensyn 
til at disse skal inkluderes i EMSWe-datasettet. 
Dette innebærer at endringer og innføring av nye 
meldeplikter skal meldes inn til og godkjennes av 
EU-kommisjonen. Det er fortsatt usikkerhet knyt-
tet til hvordan dette vil fungere i praksis.

Siden nasjonal koordinator skal fungere som 
kontaktpunkt for alle spørsmål fra både brukere 
og EU kommisjonen angående forordningen, vil 
Kystverket ha en rolle i å formidle endringer i 
nasjonale rapporteringsforpliktelser til EU kom-
misjonen. Det må derfor etableres rutiner som 
sikrer at endringer i nasjonale rapporterings-
forpliktelser som faller inn under EMSWe forord-
ningen fanges opp tidlig nok til at prosessene ikke 
forsinkes.

De økte administrative kostandene til Kyst-
verket vil dekkes over Nærings- og fiskerideparte-
mentets budsjett og vil håndteres i den ordinære 
budsjettprosessen.

Det er usikkert hvor store konsekvenser for-
slaget vil få for brukerne av SafeSeaNet. På den 
ene siden vil forslaget innebære en styrket harmo-
nisering av rapporteringsforpliktelser og rutiner 
mellom de enkelte staters NMSW. Det vil bli en 
felles tilgangskontroll, en større grad av gjenbruk 
av rapportert informasjon og en enhetlig arbeids-
flyt. Dette vil bidra til administrativ forenkling for 
skip som seiler mellom statene i EU/EØS.

Samtidig er det en risiko for at brukerne fort-
satt må rapportere i flere systemer dersom ikke 
EMSWe inkluderer alle nasjonale meldeplikter 
som skal rapporteres i tilknytning til ankomst til 
Norge eller seilas i norske farvann.

6 Konklusjon og tilrådning

Forordning (EU) 2019/1239 forenkler rutiner og 
prosedyrer for skip som seiler mellom havner i 
EU/EØS, og medfører at informasjon om det 
enkelte fartøy vil være lettere tilgjengelig for rele-
vante parter. Forordningen innebærer en styrket 
harmonisering mellom de enkelte staters 
systemer. Det er videre forventet at forordningen 
vil bidra til å redusere de administrative byrdene 
som påhviler sjøtransporten, og dermed styrke 
sjøtransporten som transportform.

Nærings- og fiskeridepartementet tilrår god-
kjennelse av EØS-komiteens beslutning nr. 157/
2022 av 29. april 2022 om innlemmelse i EØS-
avtalen av forordning (EU) 2019/1239 av 20. juni 

1 Prop. 30 L (2020–2021) Endringer i havne- og farvannsloven 
mv. (håndheving av fartsovertredelser mv.)
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2019 om opprettelse av et europeisk miljø for rap-
portering fra skip og om oppheving av direktiv 
2010/65/EU. Utenriksdepartementet slutter seg 
til dette.

Utenriksdepartementet

t i l r å r :

At Deres Majestet godkjenner og skriver under 
et framlagt forslag til proposisjon til Stortinget om 
samtykke til godkjennelse av EØS-komiteens 
beslutning nr. 157/2022 av 29. april 2022 om inn-
lemmelse i EØS-avtalen av forordning (EU) 2019/
1239 om opprettelse av et europeisk miljø for 
rapportering fra skip.

Vi HARALD, Norges Konge,

s t a d f e s t e r :

Stortinget blir bedt om å gjøre vedtak om samtykke til godkjennelse av EØS-komiteens beslutning 
nr. 157/2022 av 29. april 2022 om innlemmelse i EØS-avtalen av forordning (EU) 2019/1239 om opp-
rettelse av et europeisk miljø for rapportering fra skip, i samsvar med et vedlagt forslag.
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Forslag 
til vedtak om samtykke til godkjennelse av EØS-komiteens 
beslutning nr. 157/2022 av 29. april 2022 om innlemmelse 

i EØS-avtalen av forordning (EU) 2019/1239 om opprettelse 
av et europeisk miljø for rapportering fra skip

I
Stortinget samtykker i godkjennelse av EØS-komiteens beslutning nr. 157/2022 av 29. april 2022 om inn-
lemmelse i EØS-avtalen av forordning (EU) 2019/1239 om opprettelse av et europeisk miljø for rapporte-
ring fra skip.
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Vedlegg 1  

EØS-komiteens beslutning nr. 157/2022 av 29. april 2022 
om endring av EØS-avtalens vedlegg XIII (Transport)

EØS-KOMITEEN HAR –
under henvisning til avtalen om Det euro-

peiske økonomiske samarbeidsområde, heretter 
kalt EØS-avtalen, særlig artikkel 98,

og ut fra følgende betraktninger:
1) Europaparlaments- og rådsforordning (EU) 

2019/1239 av 20. juni 2019 om opprettelse av 
et europeisk miljø for rapportering fra skip og 
om oppheving av direktiv 2010/65/EU1 skal 
innlemmes i EØS-avtalen.

(2) Forordning (EU) 2019/1239 opphever, med 
virkning fra 15. august 2025, europaparla-
ments- og rådsdirektiv 2010/65/EU2, som er 
innlemmet i EØS-avtalen, og som følgelig skal 
oppheves i EØS-avtalen med virkning fra 
15. august 2025.

(3) EØS-avtalens vedlegg XIII bør derfor endres –

TRUFFET DENNE BESLUTNING:

Artikkel 1

I EØS-avtalens vedlegg XIII gjøres følgende 
endringer:
1. Etter nr. 56l (europaparlaments- og rådsdirek-

tiv 2010/65/EU) tilføyes følgende:
«56la. 32019 R 1239: Europaparlaments- og 

rådsforordning (EU) 2019/1239 av 20. 
juni 2019 om opprettelse av et europeisk 
miljø for rapportering fra skip og om 
oppheving av direktiv 2010/65/EU 
(EUT L 198 av 25.7.2019, s. 64).

Forordningens bestemmelser skal for 
denne avtales formål gjelde med følgende 
tilpasning:

Med hensyn til EFTA-statene får artik-
kel 11 nr. 2 og rapporteringspliktene angitt 
i nr. 7 i vedleggets del A ikke anvendelse.»

2. Teksten i nr. 56l (europaparlaments- og råds-
direktiv 2010/65/EU) oppheves med virkning 
fra 15. august 2025.

Artikkel 2

Teksten til forordning (EU) 2019/1239 på 
islandsk og norsk, som vil bli kunngjort i EØS-til-
legget til Den europeiske unions tidende, skal gis 
gyldighet.

Artikkel 3

Denne beslutning trer i kraft 30. april 2022, forut-
satt at alle meddelelser etter EØS-avtalens artik-
kel 103 nr. 1 er inngitt3.

Artikkel 4

Denne beslutning skal kunngjøres i EØS-
avdelingen av og EØS-tillegget til Den europeiske 
unions tidende.

Utferdiget i Brussel 29. april 2022.

For EØS-komiteen
Nicolas von Lingen
Formann

1 EUT L 198 av 25.7.2019, s. 64.
2 EUT L 283 av 29.10.2010, s. 1. 3 Forfatningsrettslige krav angitt.
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Vedlegg 2  

Europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2019/1239 
av 20. juni 2019 om opprettelse av et europeisk miljø 

for rapportering fra skip og om oppheving av 
direktiv 2010/65/EU

EUROPAPARLAMENTET OG RÅDET FOR DEN 
EUROPEISKE UNION HAR

under henvisning til traktaten om Den euro-
peiske unions virkemåte, særlig artikkel 100 nr. 2,

under henvisning til forslag fra Europakommi-
sjonen,

etter oversending av utkast til regelverksakt til 
de nasjonale parlamentene,

under henvisning til uttalelse fra Den euro-
peiske økonomiske og sosiale komité1,

etter samråd med Regionkomiteen,
etter den ordinære regelverksprosedyren2 og
ut fra følgende betraktninger:

1) For å lette og fremme sjøtransport skal med-
lemsstater ifølge europaparlaments- og råds-
direktiv 2010/65/EU3 godkjenne at rapporte-
ringspliktene for skip som ankommer og går 
fra havner i Unionen, oppfylles i elektronisk 
format, samt sikre at opplysningene overføres 
via ett enkelt rapporteringspunkt.

2) Sjøtransport utgjør ryggraden i handel og 
kommunikasjon både innenfor og utenfor det 
indre marked. For å lette sjøtransporten og å 
ytterligere redusere rederienes administrative 
byrder bør informasjonsprosedyrene for opp-
fylling av rapporteringspliktene som pålegges 
rederier gjennom unionsrettsakter, internasjo-
nale rettsakter og medlemsstatenes nasjonale 
lovgivning, ytterligere forenkles og harmoni-
seres samt være teknologinøytrale, for å 
fremme framtidssikre rapporteringsløsninger.

3) Både europaparlamentet og rådet har ofte 
etterlyst mer samvirkingsevne og mer omfat-
tende, brukervennlig kommunikasjon og 

informasjonsflyt, for å forbedre det indre 
markeds virkemåte og for å dekke behovene 
til innbyggere og virksomheter.

4) Hovedformålet med denne forordningen er å 
fastsette harmoniserte regler for innlevering 
av informasjonen som kreves for havneanløp, 
særlig ved å sikre at de samme datasettene 
kan rapporteres på samme måte til hvert 
nasjonale rapporteringspunkt for sjøfart. 
Denne forordningen har også som mål å lette 
overføringen av informasjon mellom dekla-
ranter, relevante myndigheter og leverandører 
av havnetjenester i anløpshavnen samt andre 
medlemsstater. Anvendelsen av denne forord-
ningen bør ikke endre tidsrammene for, eller 
innholdet i, rapporteringspliktene, og bør ikke 
påvirke den etterfølgende lagringen og 
behandlingen av informasjon på unionsplan 
eller nasjonalt plan.

5) Det eksisterende nasjonale rapporterings-
punktet for sjøfart i hver medlemsstat bør 
beholdes som grunnlaget for et teknologi-
nøytralt og samvirkende europeisk miljø for 
rapportering fra skip (European Maritime 
Single Window environment, EMSWe). Det 
nasjonale rapporteringspunktet for sjøfart bør 
utgjøre et omfattende kontaktpunkt for rappor-
tering for sjøtransportoperatører, som utfører 
datainnsamling fra deklarantene og datadistri-
busjon til alle relevante vedkommende 
myndigheter og leverandører av havne-
tjenester.

6) For å styrke effektiviteten til det nasjonale rap-
porteringspunktet for sjøfart og gjøre det klart 
for framtidig utvikling, bør det være mulig å 
beholde eksisterende ordninger eller opprette 
nye ordninger i medlemsstater for å bruke det 
nasjonale rapporteringspunktet for sjøfart for 
rapportering av lignende informasjon for 
andre transporttyper.

7) Brukergrensesnittene til disse nasjonale rap-
porteringspunktene for sjøfart på deklarante-

1 EUT C 62 av 15.2.2019, s. 265.
2 Europaparlamentets holdning av 18. april 2019 (ennå ikke 

offentliggjort i EUT) og rådsbeslutning av 13. juni 2019.
3 Europaparlaments- og rådsdirektiv 2010/65/EU av 

20. oktober 2010 om meldingsformaliteter for skip som 
ankommer og/eller går fra havner i medlemsstatene, og 
om oppheving av direktiv 2002/6/EF (EUT L 283 av 
29.10.2010, s. 1).
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nes side bør harmoniseres på unionsplan, for å 
lette rapportering og ytterligere redusere den 
administrative byrden. Denne harmoniserin-
gen bør oppnås ved at hvert nasjonale rappor-
teringspunkt for sjøfart bruker en felles gren-
sesnittsprogramvare for utveksling av informa-
sjon mellom systemer, som utvikles på unions-
nivå. Medlemsstatene bør ha ansvaret for å 
integrere og administrere grensesnittmodulen 
og for å oppdatere programvaren regelmessig 
og i god tid når Kommisjonen gjør nye versjo-
ner tilgjengelige. Kommisjonen bør utvikle 
denne modulen og komme med oppdateringer 
ved behov, ettersom utviklingen av digitale løs-
ninger går raskt og enhver teknisk løsning 
raskt kan bli utdatert som følge av ny utvik-
ling.

8) Andre rapporteringskanaler som tilbys av 
medlemsstater og tjenesteleverandører, slik 
som felles havnesystemer, kan beholdes som 
frivillige kontaktpunkter for rapportering og 
bør kunne fungere som datatjenesteleveran-
dører.

9) For ikke å pålegge kystløse medlemsstater 
uten sjøhavner en urimelig stor administrativ 
byrde bør disse medlemsstatene unntas fra 
forpliktelsen til å utvikle, opprette, drive og 
gjøre tilgjengelig et nasjonalt rapporterings-
punkt for sjøfart. Dette innebærer at så lenge 
de utnytter dette unntaket, bør disse medlems-
statene ikke være forpliktet til å oppfylle de 
kravene som er knyttet til utviklingen, opp-
rettelsen, driften og tilgjengeliggjøringen av et 
nasjonalt rapporteringspunkt for sjøfart.

10)Et brukervennlig grafisk brukergrensesnitt 
med felles funksjoner bør være en del av det 
nasjonale rapporteringspunktet for sjøfart slik 
at deklaranter kan rapportere manuelt. Med-
lemsstater bør også tilby bruk av det grafiske 
brukergrensesnittet til deklarantenes manu-
elle registrering av data i form av opplasting av 
harmoniserte digitale regneark. I tillegg til å 
sikre felles funksjoner bør Kommisjonen og 
medlemsstatene samordne sin innsats med 
mål om å sikre at brukeropplevelsen av disse 
grafiske brukergrensesnittene er så lik som 
mulig.

11)Ny digital teknologi medfører stadig større 
muligheter til å effektivisere sjøtransportsek-
toren og redusere den administrative byrden. 
For å snarest mulig kunne dra nytte av for-
delene ved slik ny teknologi bør Kommisjonen 
gis myndighet til å endre de tekniske spesifi-
kasjonene, standardene og prosedyrene for 
det harmoniserte rapporteringsmiljøet gjen-

nom gjennomføringsrettsakter. Dette bør gi 
markedsdeltakere fleksibilitet til å utvikle ny 
digital teknologi, og ny teknologi bør også tas i 
betraktning når denne forordningen gjennom-
gås.

12)Deklaranter bør gis tilstrekkelig støtte og 
informasjon om prosessene og de tekniske 
kravene knyttet til bruken av det nasjonale 
rapporteringspunktet for sjøfart gjennom lett 
tilgjengelige og brukervennlige nasjonale nett-
steder med felles standarder for et enhetlig 
utseende.

13)Konvensjonen om forenkling av internasjonal 
sjøtrafikk («FAL-konvensjonen»)4 fastsetter at 
offentlige myndigheter i alle tilfeller kun skal 
kreve essensielle opplysninger innrapportert 
og skal holde antall poster til et minimum. 
Lokale forhold kan imidlertid kreve særlige 
opplysninger for å sikre navigasjonssikker-
heten.

14)For at EMSWe skal kunne fungere, er det nød-
vendig å etablere et omfattende EMSWe-data-
sett som bør dekke alle opplysninger som 
nasjonale myndigheter eller havneoperatører 
kan anmode om til administrative eller drifts-
messige formål når et skip anløper en havn. 
Ved etableringen av EMSWe-datasettet bør 
Kommisjonen ta hensyn til relevant arbeid 
utført på internasjonalt plan. Ettersom omfan-
get av rapporteringspliktene varierer mellom 
medlemsstatene, bør et nasjonalt rapporte-
ringspunkt for sjøfart i en gitt medlemsstat 
være utformet slik at EMSWe-datasettet kan 
godtas uten endringer, og slik at det ignorerer 
opplysninger som ikke er relevante for den 
medlemsstaten.

15)Under ekstraordinære omstendigheter bør en 
medlemsstat kunne anmode om ekstra datae-
lementer fra deklaranter. Slike ekstraordinære 
omstendigheter kan for eksempel oppstå når 
det finnes et presserende behov for å beskytte 
indre orden og sikkerhet eller for å håndtere 
en alvorlig trussel mot menneskers eller dyrs 
helse eller mot miljøet. Begrepet ekstraordi-
nære omstendigheter bør tolkes strengt.

16)De relevante rapporteringspliktene i unions-
rettsakter og internasjonale rettsakter bør 
listes opp i vedlegget til denne forordningen. 
Disse rapporteringspliktene bør utgjøre 
grunnlaget for etableringen av det omfattende 

4 Den internasjonale sjøfartsorganisasjons (IMO) konven-
sjon om lettelse av internasjonal ferdsel til sjøs (Convention 
on Facilitation of International Maritime Traffic) («FAL-
konvensjonen»), vedtatt 8. april 2016, standard 1.1.
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EMSWe-datasettet. Vedlegget bør også hen-
vise til de relevante kategoriene av rapporte-
ringsplikter på nasjonalt plan, og medlems-
statene bør kunne anmode Kommisjonen om å 
endre EMSWe-datasettet på grunnlag av rap-
porteringspliktene i deres nasjonale lovgiv-
ning og nasjonale krav. Unionsrettsakter som 
endrer EMSWe-datasettet på grunnlag av en 
rapporteringsplikt i nasjonal lovgivning og 
nasjonale krav, bør inneholde en uttrykkelig 
henvisning til den nasjonale lovgivningen og 
de nasjonale kravene.

17)Når informasjonen fra det nasjonale rapporte-
ringspunktet for sjøfart sendes ut til vedkom-
mende myndigheter, bør overføringen være i 
samsvar med de felles datakravene, -forma-
tene og -kodene for rapporteringspliktene og 
-formalitetene som er angitt i unionsretts-
aktene oppført i vedlegget, og bør gjøres 
gjennom IT-systemene som er fastsatt deri, for 
eksempel de elektroniske databehandlings-
metodene omhandlet i artikkel 6 nr. 1 i europa-
parlaments- og rådsforordning (EU) nr. 952/
20135.

18)Gjennomføringen av denne forordningen bør 
ta hensyn til SafeSeaNet-systemene opprettet 
på nasjonalt nivå og unionsnivå, som bør fort-
sette å lette utvekslingen og distribusjonen av 
informasjon mottatt gjennom det nasjonale 
rapporteringspunktet for sjøfart mellom med-
lemsstatene i samsvar med europaparlaments- 
og rådsdirektiv 2002/59/EF6.

19)Havner er ikke endelig bestemmelsessted for 
varer. Effektiviteten til skips havneanløp 
påvirker hele logistikkjeden knyttet til trans-
port av varer og passasjerer til og fra havnene. 
For å sikre samvirkingsevne, multimodalitet 
og en smidig integrasjon av sjøtransport i den 
overordnede logistikkjeden, og for å legge til 
rette for andre transporttyper, bør det nasjo-
nale rapporteringspunktet for sjøfart mulig-
gjøre utveksling av relevante opplysninger, 
slik som ankomst- og avgangstider, med lig-
nende rammer utviklet for andre transport-
typer.

20)For å forbedre effektiviteten til sjøtransport og 
begrense duplisering av de opplysningene 
som må oppgis for driftsformål når et skip 

anløper en havn, bør informasjonen som 
deklaranter inngir til et nasjonalt rapporte-
ringspunkt for sjøfart, også deles med visse 
andre enheter, som havne- eller terminalopera-
tører, når dette godkjennes av deklaranten og 
det tas hensyn til behovet for å respektere for-
trolighet, følsom forretningsinformasjon og 
rettslige begrensninger. Denne forordningen 
har som mål å forbedre håndteringen av data 
etter «engangsprinsippet» ved oppfylling av 
rapporteringspliktene.

21)I henhold til forordning (EU) nr. 952/2013 skal 
varer som bringes inn i Unionens tollområde, 
omfattes av en summarisk innførselsdeklara-
sjon som skal sendes inn elektronisk til toll-
myndighetene. Gitt hvor viktig informasjonen 
i den summariske innførselsdeklarasjonen er 
for styring av sikkerhetsrisiko og finansiell 
risiko, er et særskilt elektronisk system for 
øyeblikket under utvikling for innsending og 
håndtering av summariske innførselsdeklara-
sjoner i Unionens tollområde. Det vil derfor 
ikke være mulig å sende inn summariske inn-
førselsdeklarasjoner gjennom modulen for 
harmoniserte rapporteringsgrensesnitt. Med 
tanke på at noen av dataelementene som sen-
des inn i den summariske innførselsdeklara-
sjonen, også kreves for oppfylling av andre 
rapporteringsplikter knyttet til toll og sjøfart 
når et skip anløper en havn i Unionen, bør 
EMSWe imidlertid kunne behandle dataele-
mentene i den summariske innførselsdeklara-
sjonen. Man bør også se for seg muligheten 
for at det nasjonale rapporteringspunktet for 
sjøfart også skal kunne hente ut relevant infor-
masjon som allerede har blitt sendt inn via den 
summariske innførselsdeklarasjonen.

22)For å fullt ut harmonisere rapporteringskrav 
bør tollmyndigheter, sjøfartsmyndigheter og 
andre relevante myndigheter samarbeide både 
på nasjonalt plan og unionsplan. Nasjonale 
koordinatorer med spesifikke ansvarsområ-
der bør fremme et effektivt samarbeid og et 
velfungerende nasjonalt rapporteringspunkt 
for sjøfart.

23)For å muliggjøre gjenbruk av informasjonen 
som innrapporteres gjennom de nasjonale rap-
porteringspunktene for sjøfart, og for å gjøre 
det lettere for deklaranter å sende inn informa-
sjon, er det nødvendig å innføre felles data-
baser. Det bør opprettes en EMSWe-skipsdata-
base som inneholder en referanseliste over 
skipsopplysninger og deres rapporterings-
unntak, som innrapportert til det respektive 
nasjonale rapporteringspunktet for sjøfart. For 

5 Europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 952/2013 av 
9. oktober 2013 om fastsettelse av Unionens tollkodeks 
(EUT L 269 av 10.10.2013, s. 1).

6 Europaparlaments- og rådsdirektiv 2002/59/EF av 27. juni 
2002 om opprettelse av et overvåkings- og informasjons-
system for sjøtrafikk i Fellesskapet og om oppheving av 
rådsdirektiv 93/75/EØF (EFT L 208 av 5.8.2002, s. 10).
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å gjøre det lettere for deklaranter å sende inn 
informasjon bør det opprettes en felles steds-
database som inneholder en referanseliste 
over stedskoder, herunder De forente nasjo-
ners kode for handels- og transportsteder 
(UN/LOCODE), de SafeSeaNet-spesifikke 
kodene og havneanleggskodene som regis-
trert i Den internasjonale sjøfartsorganisa-
sjons (IMO) globale integrerte informasjons-
system for skipsfart (GISIS). Det bør dessuten 
opprettes en felles database over farlige stof-
fer, som inneholder en liste over farlig og foru-
rensende last som skal meldes til det nasjonale 
rapporteringspunktet for sjøfart i samsvar 
med direktiv 2002/59/EF og IMOs FAL 7, idet 
det tas hensyn til de relevante dataelementene 
fra IMOs konvensjoner og koder.

24)Vedkommende myndigheters behandling av 
personopplysninger innenfor rammen av 
denne forordningen bør være i samsvar med 
europaparlaments- og rådsforordning (EU) 
2016/6797. Kommisjonens behandling av per-
sonopplysninger innenfor rammen av denne 
forordningen bør være i samsvar med europa-
parlaments- og rådsforordning (EU) 2018/
17258.

25)EMSWe og de nasjonale rapporteringspunk-
tene for sjøfart bør ikke angi noen andre grun-
ner for behandling av personopplysninger enn 
det som er kreves for deres virksomhet, og 
bør ikke brukes til å tildele noen nye tilgangs-
rettigheter til personopplysninger.

26)Myndigheten til å vedta rettsakter i samsvar 
med artikkel 290 i traktaten om Den euro-
peiske unions virkemåte bør delegeres til 
Kommisjonen med hensyn til å utfylle denne 
forordningen ved å opprette og endre EMSWe-
datasettet og ved å fastsette definisjoner, kate-
gorier og dataspesifikasjoner for dataelemen-
tene, samt med hensyn til å endre vedlegget 
for å inkludere rapporteringsplikter som finnes
på nasjonalt plan, og for å ta i betraktning even-
tuelle nye rapporteringsplikter som er vedtatt 

ved unionsrettsaktene. Kommisjonen bør 
sikre at de felles datakravene, -formatene og 
-kodene som er fastsatt i unionsrettsaktene og 
de internasjonale rettsaktene oppført i ved-
legget, følges. Det er særlig viktig at Kommi-
sjonen holder hensiktsmessige samråd under 
sitt forberedende arbeid, herunder på ekspert-
nivå, og at slike samråd gjennomføres i sam-
svar med prinsippene fastsatt i den tverrinsti-
tusjonelle avtalen av 13. april 2016 om bedre 
regelverksutforming9. For å sikre lik del-
takelse i utarbeidingen av delegerte rettsakter 
mottar Europaparlamentet og Rådet alle doku-
menter samtidig som medlemsstatenes 
eksperter, og deres eksperter har systematisk 
adgang til møter i Kommisjonens ekspert-
grupper som utarbeider delegerte rettsakter.

27)Ved utarbeiding av delegerte rettsakter bør 
Kommisjonen sikre at eksperter fra medlems-
statene samt næringslivet konsulteres på en 
gjennomsiktig måte, samt i god tid i forveien.

28)For å sikre ensartede vilkår for gjennomføring 
av denne forordningen bør Kommisjonen gis 
gjennomføringsmyndighet. Denne myndig-
heten bør utøves i samsvar med europaparla-
ments- og rådsforordning (EU) nr. 182/201110.

29)Kommisjonen bør særlig gis gjennomførings-
myndighet for å fastsette de funksjonelle og 
tekniske spesifikasjonene, kvalitetskontroll-
mekanismene og prosedyrene for innføring, 
vedlikehold og bruk av modulen for harmoni-
serte grensesnitt og de tilknyttede harmoni-
serte elementene i de nasjonale rapporterings-
punktene for sjøfart. Kommisjonen bør også 
gis gjennomføringsmyndighet for å fastsette 
de tekniske spesifikasjonene, standardene og 
prosedyrene for de felles EMSWe-tjenestene.

30)Denne forordningen bør bygge på europa-
parlaments- og rådsforordning (EU) nr. 910/
201411, som fastsetter vilkår for medlems-
statenes anerkjennelse av visse midler for 
elektronisk identifikasjon av fysiske og juri-
diske personer som omfattes av en meldt ord-
ning for elektronisk identifikasjon i en annen 
medlemsstat. Forordning (EU) nr. 910/2014 

7 Europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2016/679 av 
27. april 2016 om vern av fysiske personer i forbindelse 
med behandling av personopplysninger og om fri utveks-
ling av slike opplysninger samt om oppheving av direktiv 
95/46/EF (generell personvernforordning) (EUT L 119 av 
4.5.2016, s. 1).

8 Europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2018/1725 av 
23. oktober 2018 om vern av fysiske personer i forbindelse 
med behandling av personopplysninger i Unionens institu-
sjoner, organer, kontorer og byråer og om fri utveksling av 
slike opplysninger samt om oppheving av forordning (EF) 
nr. 45/2001 og beslutning nr. 1247/2002/EF (EUT L 295 av 
21.11.2018, s. 39).

9 EUT L 123 av 12.5.2016, s. 1.
10 Europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 182/2011 av 

16. februar 2011 om fastsettelse av allmenne regler og prin-
sipper for medlemsstatenes kontroll med Kommisjonens 
utøvelse av sin gjennomføringsmyndighet (EUT L 55 av 
28.2.2011, s. 13).

11 Europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 910/2014 av 
23. juli 2014 om elektronisk identifikasjon og tillitstjenester 
for elektroniske transaksjoner i det indre marked og om 
oppheving av direktiv 1999/93/EF (EUT L 257 av 
28.8.2014, s. 73).
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fastsetter vilkårene for at brukere skal kunne 
bruke sine midler for elektronisk identifika-
sjon og autentisering for å få tilgang til offent-
lige nettjenester i grensekryssende situasjo-
ner.

31)Kommisjonen bør utføre en evaluering av 
denne forordningen. Det bør samles inn infor-
masjon for å underbygge evalueringen og 
muliggjøre en vurdering av om forordningen 
oppnår de fastsatte målsetningene. Kommi-
sjonen bør også evaluere bl.a. tilleggsverdien 
ved å etablere et sentralisert og harmonisert 
europeisk rapporteringssystem, slik som et 
sentralt rapporteringsgrensesnitt.

32)Direktiv 2010/65/EU bør derfor oppheves 
med virkning fra anvendelsesdatoen for denne 
forordningen.

33)EUs datatilsyn er blitt rådspurt i samsvar med 
artikkel 28 nr. 2 i europaparlaments- og råds-
forordning (EF) nr. 45/200112.

VEDTATT DENNE FORORDNINGEN:

KAPITTEL I

ALMINNELIGE BESTEMMELSER

Artikkel 1

Formål og virkeområde

Denne forordningen oppretter et rammeverk for 
et teknologinøytralt og samvirkende europeisk 
miljø for rapportering fra skip (European Mari-
time Single Window environment, EMSWe) med 
harmoniserte grensesnitt, for å lette elektronisk 
overføring av informasjon knyttet til rapporte-
ringsplikter for skip som anløper, oppholder seg i 
og går fra en havn i Unionen.

Artikkel 2

Definisjoner

I denne forordningen menes med
1) «europeisk miljø for rapportering fra skip» 

(«EMSWe») det rettslige og tekniske ramme-
verket for elektronisk overføring av rappor-
teringspliktig informasjon ved havneanløp i 
Unionen, som består av et nettverk av nasjo-
nale rapporteringspunkter for sjøfart med 
harmoniserte rapporteringsgrensesnitt og 
inkluderer datautvekslinger via SafeSeaNet og 

andre relevante systemer samt felles tjenester 
for brukerregister og tilgangsadministrasjon, 
adressering, skipsidentifikasjon, stedskoder 
og informasjon om farlig og forurensende last 
og om helse,

2) «skip» ethvert sjøgående fartøy som er i virk-
somhet i havmijløet og er underlagt en sær-
skilt rapporteringsplikt oppført i vedlegget,

3) «nasjonalt rapporteringspunkt for sjøfart» en 
teknisk plattform som etableres og drives på 
nasjonalt nivå, for å motta, utveksle og videre-
sende elektronisk informasjon for å oppfylle 
rapporteringsplikter, som inkluderer en felles 
definert administrasjon av tilgangsrettigheter, 
en modul for harmoniserte rapporterings-
grensesnitt og et grafisk brukergrensesnitt for 
kommunikasjon med deklaranter, samt for-
bindelser til berørte myndigheters systemer 
og databaser på nasjonalt plan og unionsplan, 
som gjør det mulig å formidle til deklaranter 
meldinger eller bekreftelser om et så bredt 
spekter som mulig av beslutninger fattet av 
alle de deltakende berørte myndighetene, og 
som også, der det er relevant, kan gi mulighet 
for tilkopling til andre rapporteringsmåter,

4) «modul for harmoniserte rapporterings-
grensesnitt» en mellomvarekomponent i det 
nasjonale rapporteringspunktet for sjøfart, 
gjennom hvilken informasjon kan utveksles 
mellom informasjonssystemet brukt av dekla-
ranten og det aktuelle nasjonale rapporterings-
punktet for sjøfart,

5) «rapporteringsplikt» informasjonen som kreves
i henhold til unionsrettsaktene og de interna-
sjonale rettsaktene oppført i vedlegget samt i 
henhold til den nasjonale lovgivningen og de 
nasjonale kravene som det vises til i vedlegget, 
som skal oppgis i forbindelse med et havnean-
løp,

6) «havneanløp» et skips ankomst til, opphold i 
og avgang fra en sjøhavn i en medlemsstat,

7) «dataelement» den minste informasjons-
enheten som har en unik definisjon og presise 
tekniske egenskaper, for eksempel format, 
lengde og tegntype,

8) «EMSWe-datasett» den fullstendige listen over 
dataelementer som følger av rapporterings-
plikter,

9) «grafisk brukergrensesnitt» et nettgrensesnitt 
for toveis nettbasert bruker-til-system datainn-
sending til et nasjonalt rapporteringspunkt for 
sjøfart, som gjør det mulig for deklaranter å 
føre inn data manuelt, blant annet ved hjelp av 
harmoniserte digitale regneark og funksjoner 
som muliggjør uthenting av rapporteringsdata-

12 Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 45/2001 av 
18. desember 2000 om personvern i forbindelse med 
behandling av personopplysninger i Fellesskapets institu-
sjoner og organer og om fri utveksling av slike opplys-
ninger (EFT L 8 av 12.1.2001, s. 1).
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elementer fra disse regnearkene, og som 
inkluderer felles funksjonalitet og funksjoner 
som sikrer en felles navigasjonsflyt og data-
opplastingsopplevelse for deklaranter,

10)«felles adresseringstjeneste» en ytterligere fri-
villig tjeneste for deklaranter for å opprette 
direkte system-til-system dataforbindelser 
mellom systemet til en deklarant og modulen 
for harmoniserte rapporteringsgrensesnitt til 
det respektive nasjonale rapporteringspunktet 
for sjøfart,

11)«deklarant» enhver fysisk eller juridisk person 
som er underlagt rapporteringsplikter, eller 
enhver behørig bemyndiget fysisk eller juri-
disk person som opptrer på vegne av den per-
sonen innenfor grensene til den aktuelle rap-
porteringsplikten,

12)«tollmyndigheter» myndighetene definert i 
artikkel 5 nr. 1 i forordning (EU) nr. 952/2013,

13)«datatjenesteleverandør» en fysisk eller juri-
disk person som leverer informasjons- og 
kommunikasjonsteknologitjenester til en 
deklarant i forbindelse med rapporterings-
plikter,

14)«elektronisk overføring av informasjon» over-
føring av digitalt kodet informasjon i et struk-
turert format som kan endres, og som kan 
brukes direkte til datalagring og -behandling i 
datamaskiner,

15)«leverandør av havnetjenester» enhver fysisk 
eller juridisk person som leverer én eller flere 
kategorier av havnetjenestene oppført i artik-
kel 1 nr. 2 i europaparlaments- og rådsforord-
ning (EU) 2017/35213.

KAPITTEL II

EMSWe-DATASETT

Artikkel 3

Opprettelse av EMSWe-datasettet

1. Kommisjonen skal opprette og endre EMSWe-
datasettet i henhold til nr. 3 i denne artikkelen.

2. Senest 15. februar 2020 skal medlemsstatene 
underrette Kommisjonen om rapporterings-
plikter som følger av nasjonal lovgivning og 
nasjonale krav, samt om dataelementene som 
må inngå i EMSWe-datasettet. De skal presist 
identifisere disse dataelementene.

3. Kommisjonen gis myndighet til å vedta dele-
gerte rettsakter i samsvar med artikkel 23 for 
å endre vedlegget til denne forordningen med 
sikte på å innføre, slette eller tilpasse henvis-
ninger til nasjonal lovgivning eller nasjonale 
krav, unionsrettsakter eller internasjonale 
rettsakter, og med sikte på å opprette og endre 
EMSWe-datasettet.

Den første av disse delegerte rettsaktene 
skal vedtas senest 15. august 2021.

Som fastsatt i artikkel 4 kan en medlems-
stat anmode Kommisjonen om å innføre eller 
endre dataelementer i EMSWe-datasettet, i 
samsvar med rapporteringspliktene inneholdt i 
nasjonal lovgivning og nasjonale krav. Ved 
vurdering av hvorvidt dataelementer skal 
inngå i EMSWe-datasettet, skal Kommisjonen 
ta hensyn til sikkerhetsspørsmål samt prin-
sippene i FAL-konvensjonen, nemlig prinsippet 
om å kun kreve innrapportering av vesentlig 
informasjon og å holde antall poster til et mini-
mum.

Kommisjonen skal avgjøre, innen tre 
måneder etter anmodningen, hvorvidt data-
elementene skal innføres i EMSWe-datasettet. 
Kommisjonen skal begrunne sin avgjørelse.

En delegert rettsakt som innfører eller 
endrer et dataelement i EMSWe-datasettet skal 
inneholde en uttrykkelig henvisning til den 
nasjonale lovgivningen og de nasjonale 
kravene omhandlet i tredje ledd.

Hvis Kommisjonen beslutter å ikke innføre 
dataelementet som det anmodes om, skal 
Kommisjonen oppgi godt underbygde grunner 
for avslaget, med henvisning til navigasjons-
sikkerhet og prinsippene i FAL-konvensjonen.

Artikkel 4

Endring av EMSWe-datasettet

1. Dersom en medlemsstat har til hensikt å 
endre en rapporteringsplikt i sin nasjonale lov-
givning og nasjonale krav som vil innebære 
framlegging av andre opplysninger enn opp-
lysningene som inngår i EMSWe-datasettet, 
skal den medlemsstaten umiddelbart under-
rette Kommisjonen. I den underrettelsen skal 
medlemsstaten presist identifisere opplys-
ningene som ikke omfattes av EMSWe-data-
settet, og skal angi den tilsiktede tidsperioden 
for anvendelsen av den aktuelle rapporterings-
plikten.

2. En medlemsstat skal ikke innføre nye rappor-
teringsplikter med mindre en slik innføring er 
blitt godkjent av Kommisjonen gjennom fram-

13 Europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2017/352 av 
15. februar 2017 om opprettelse av en ramme for levering 
av havnetjenester og felles regler om økonomisk innsyn i 
havner (EUT L 57 av 3.3.2017, s. 1).
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gangsmåten fastsatt i artikkel 3, og de til-
svarende opplysningene er innarbeidet i 
EMSWe-datasettet og anvendes i de harmoni-
serte rapporteringsgrensesnittene.

3. Kommisjonen skal vurdere behovet for å 
endre EMSWe-datasettet i samsvar med artik-
kel 3 nr. 3. Endringene i EMSWe-datasettet 
skal innføres kun én gang i året, unntatt i 
behørig begrunnede tilfeller.

4. Under ekstraordinære omstendigheter kan en 
medlemsstat be deklaranter om å inngi ekstra 
dataelementer uten godkjenning fra Kommi-
sjonen for en periode på mindre enn tre måne-
der. Medlemsstaten skal underrette Kommi-
sjonen om disse dataelementene omgående. 
Kommisjonen kan tillate at medlemsstaten 
fortsetter å anmode om de ekstra data-
elementene for to ytterligere perioder på tre 
måneder dersom de ekstraordinære omsten-
dighetene vedvarer.

Senest én måned før utløpet av den siste tre-
månedersperioden omhandlet i første ledd kan 
medlemsstaten anmode Kommisjonen om at 
de ekstra dataelementene blir en del av 
EMSWe-datasettet, i samsvar med artikkel 3 
nr. 3. Medlemsstaten kan fortsette å be dekla-
ranter om å inngi de ekstra dataelementene 
fram til Kommisjonen har truffet en beslut-
ning, og i tilfelle av en positiv beslutning, fram 
til det endrede EMSWe-datasettet er blitt 
implementert.

KAPITTEL III

FRAMLEGGING AV INFORMASJON

Artikkel 5

Nasjonalt rapporteringspunkt for sjøfart

1. Hver medlemsstat skal opprette et nasjonalt 
rapporteringspunkt for sjøfart gjennom hvilket,
i samsvar med denne forordningen og uten at 
artikkel 7 og 11 berøres, all informasjon som 
er nødvendig for å oppfylle rapporterings-
pliktene, skal inngis én gang, ved hjelp av og i 
overensstemmelse med EMSWe-datasettet, 
ved å bruke modulen for harmoniserte rappor-
teringsgrensesnitt og det grafiske bruker-
grensesnittet som fastsatt i artikkel 6 og, der 
det er relevant, andre rapporteringsmåter som 
fastsatt i artikkel 7, med henblikk på å gjøre 
denne informasjonen tilgjengelig for de rele-
vante myndighetene i medlemsstatene i den 
grad det er nødvendig for at disse myndig-
hetene skal kunne utøve sine respektive funk-
sjoner.

Medlemsstatene skal være ansvarlige for 
driften av deres nasjonale rapporteringspunkt 
for sjøfart.

Medlemsstatene kan gå sammen med én 
eller flere andre medlemsstater om å opprette 
et felles rapporteringspunkt for sjøfart. Disse 
medlemsstatene skal utpeke det felles rappor-
teringspunktet for sjøfart som deres nasjonale 
rapporteringspunkt for sjøfart, og skal forbli 
ansvarlige for driften av det i samsvar med 
denne forordningen.

2. Medlemsstater som ikke har sjøhavner, skal 
være unntatt fra plikten til å utvikle, opprette, 
drive og gjøre tilgjengelig et nasjonalt rappor-
teringspunkt for sjøfart som er fastsatt i nr. 1.

3. Medlemsstatene skal sikre at
a) det nasjonale rapporteringspunktet for sjø-

fart er kompatibelt med modulen for har-
moniserte rapporteringsgrensesnitt, og at 
det grafiske brukergrensesnittet for deres 
nasjonale rapporteringspunkt for sjøfart 
overholder de felles funksjonene i henhold 
til artikkel 6 nr. 2,

b) de harmoniserte rapporteringsgrense-
snittene integreres i god tid i henhold til 
gjennomføringsdatoene fastsatt i gjennom-
føringsrettsakten omhandlet i artikkel 6 og 
eventuelle etterfølgende oppdateringer i 
henhold til datoene avtalt i den flerårige 
gjennomføringsplanen,

c) det opprettes en forbindelse med vedkom-
mende myndigheters relevante systemer 
for å muliggjøre overføring av data som 
skal innrapporteres til disse myndighetene, 
gjennom det nasjonale rapporterings-
punktet for sjøfart og til disse systemene, i 
samsvar med unionsrettsakter og nasjonal 
lovgivning og nasjonale krav, og i overens-
stemmelse med de tekniske spesifikasjo-
nene til disse systemene,

d) det opprettes en helpdesk som er tilgjenge-
lig i de første 12 månedene etter 15. august 
2025, samt et nettsted for brukerstøtte for 
deres nasjonale rapporteringspunkt for sjø-
fart med tydelige instrukser på medlems-
statens offisielle språk og, der det er rele-
vant, på et språk som brukes internasjonalt,

e) personale som er direkte involvert i driften 
av det nasjonale rapporteringspunktet for 
sjøfart, får tilstrekkelig og nødvendig opp-
læring.

4. Medlemsstatene skal sikre at den påkrevde 
informasjonen når fram til myndighetene som 
har ansvaret for anvendelsen av den aktuelle 
lovgivningen, og at den er begrenset til 
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behovene til hver av disse myndighetene. I 
den forbindelse skal medlemsstatene sikre 
etterlevelse av de rettslige kravene knyttet til 
overføring av informasjon som er fastsatt i 
unionsrettsaktene oppført i vedlegget, og skal, 
der det er relevant, bruke de elektroniske 
databehandlingsmetodene omhandlet i artik-
kel 6 nr. 1 i forordning (EU) nr. 952/2013. 
Medlemsstatene skal også sikre samvirkings-
evne med informasjonssystemene som brukes 
av disse myndighetene.

5. Det nasjonale rapporteringspunktet for sjøfart 
skal inkludere en teknisk mulighet for at 
deklaranter kan gjøre et undersett av data-
elementer, som er forhåndsdefinert på nasjo-
nalt plan, separat tilgjengelig for leverandører 
av havnetjenester i bestemmelseshavnen.

6. Dersom en medlemsstat ikke krever samtlige 
elementer i EMSWe-datasettet for å oppfylle 
rapporteringspliktene, skal det nasjonale 
rapporteringspunktet for sjøfart godta inn-
sendinger som er begrenset til data-
elementene som kreves av den medlemssta-
ten. Det nasjonale rapporteringspunktet for 
sjøfart skal også godta innsendinger fra dekla-
ranter som inkluderer ekstra elementer i 
EMSWe-datasettet, men det behøver ikke 
behandle og lagre disse ekstra elementene.

7. Medlemsstatene skal lagre informasjon som 
sendes inn til deres respektive nasjonale rap-
porteringspunkt for sjøfart, kun i den tids-
perioden som er nødvendig for å sikre opp-
fyllelse av kravene fastsatt i denne forord-
ningen og for å sikre etterlevelse av unions-
rettsaktene og de internasjonale og nasjonale 
rettsaktene oppført i vedlegget. Medlems-
statene skal deretter umiddelbart slette slik 
informasjon.

8. Medlemsstatene skal gjøre estimerte og fak-
tiske ankomst- og avgangstider for skip offent-
lig tilgjengelige i et elektronisk format som er 
harmonisert på unionsplan, på grunnlag av 
dataene innsendt av deklaranter til det nasjo-
nale rapporteringspunktet for sjøfart. Denne 
plikten skal ikke gjelde for skip med sensitiv 
last, dersom offentliggjøringen av disse opp-
lysningene av det nasjonale rapporterings-
punktet for sjøfart kan utgjøre en trussel mot 
sikkerheten.

9. De nasjonale rapporteringspunktene for sjø-
fart skal ha en ensartet internettadresse.

10. Kommisjonen skal vedta gjennomføringsretts-
akter som fastsetter en harmonisert struktur 
for nettstedet for brukerstøtte omhandlet i 

nr. 3 bokstav d), tekniske spesifikasjoner for 
tilgjengeliggjøring av ankomst- og avgangs-
tider omhandlet i nr. 8 og et ensartet format 
for internettadresser omhandlet i nr. 9. Disse 
gjennomføringsrettsaktene skal vedtas etter 
rådgivningsprosedyren omhandlet i artikkel 
24 nr. 2.

Den første av disse gjennomføringsretts-
aktene skal vedtas senest 15. august 2021.

Artikkel 6

Harmoniserte rapporteringsgrensesnitt

1. Kommisjonen skal, i nært samarbeid med 
medlemsstatene, vedta gjennomføringsretts-
akter som fastsetter de funksjonelle og tek-
niske spesifikasjonene for modulen for harmo-
niserte rapporteringsgrensesnitt for de nasjo-
nale rapporteringspunktene for sjøfart. Målet 
med de funksjonelle og tekniske spesifikasjo-
nene skal være å lette samvirking med bruker-
nes ulike teknologier og rapporterings-
systemer.

Den første av disse gjennomføringsretts-
aktene skal vedtas senest 15. august 2021.

2. Kommisjonen skal, i nært samarbeid med 
medlemsstatene, senest 15. august 2022 
utvikle og deretter oppdatere modulen for 
harmoniserte rapporteringsgrensesnitt for de 
nasjonale rapporteringspunktene for sjøfart i 
overensstemmelse med spesifikasjonene 
omhandlet i nr. 1 og 5 i denne artikkelen.

3. Kommisjonen skal stille til rådighet for med-
lemsstatene modulen for harmoniserte rappor-
teringsgrensesnitt og all relevant informasjon 
for å integrere denne i deres nasjonale rappor-
teringspunkt for sjøfart.

4. Kommisjonen skal vedta gjennomføringsretts-
akter som fastsetter de felles funksjonene til 
det grafiske brukergrensesnittet og malene 
for de harmoniserte digitale regnearkene 
omhandlet i artikkel 2 nr. 9.

Den første av disse gjennomføringsretts-
aktene skal vedtas senest 15. august 2021.

5. Kommisjonen skal vedta gjennomføringsretts-
akter om endring av de tekniske spesifika-
sjonene, standardene og prosedyrene, for å 
sikre at de harmoniserte rapporteringsgrense-
snittene kan fungere med framtidig teknologi.

6. Gjennomføringsrettsaktene omhandlet i 
denne artikkelen skal vedtas etter råd-
givningsprosedyren omhandlet i artikkel 24 
nr. 2.
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Artikkel 7

Andre rapporteringsmåter

1. Medlemsstatene skal tillate deklaranter å 
inngi, på frivillig grunnlag, informasjon til det 
nasjonale rapporteringspunktet for sjøfart 
gjennom datatjenesteleverandører som opp-
fyller kravene til modulen for harmoniserte 
rapporteringsgrensesnitt.

2. Medlemsstatene kan tillate deklaranter å inngi 
informasjonen gjennom andre rapporterings-
kanaler forutsatt at disse kanalene er frivillige 
for deklarantene. I slike tilfeller skal medlems-
stater sikre at disse andre kanalene gjør den 
relevante informasjonen tilgjengelig for det 
nasjonale rapporteringspunktet for sjøfart.

3. Medlemsstatene kan bruke alternative måter 
for innlevering av informasjon i tilfelle av 
midlertidig svikt i et av de elektroniske 
systemene omhandlet i artikkel 5 og 6 og 
artikkel 12 til 17.

Artikkel 8

Engangsprinsippet

1. Uten at det berører artikkel 11 nr. 1, og med 
mindre annet kreves i henhold til unionsret-
ten, skal medlemsstatene sikre at deklaranten 
anmodes om å inngi informasjonen i henhold 
til denne forordningen kun én gang per havne-
anløp, og at de relevante dataelementene i 
EMSWe-datasettet gjøres tilgjengelige og gjen-
brukes i samsvar med nr. 3 i denne artikkelen.

2. Kommisjonen skal sikre at skipsidentifika-
sjonsinformasjon, skipsopplysninger og unn-
tak som inngis gjennom det nasjonale rappor-
teringspunktet for sjøfart, registreres i 
EMSWe-skipsdatabasen omhandlet i artikkel 
14 og gjøres tilgjengelig for eventuelle etter-
følgende havneanløp i Unionen.

3. Medlemsstatene skal sikre at dataelementene 
i EMSWe-datasettet som inngis ved avgang fra 
en havn i Unionen, gjøres tilgjengelige for 
deklaranten med henblikk på å oppfylle rap-
porteringspliktene ved ankomst i den neste 
havnen i Unionen, forutsatt at skipet ikke har 
anløpt en havn utenfor Unionen i løpet av den 
reisen. Dette nummeret skal ikke få anven-
delse på informasjon mottatt i henhold til for-
ordning (EU) nr. 952/2013, med mindre 
muligheten for å gjøre den informasjonen til-
gjengelig for et slikt formål er fastsatt i den for-
ordningen.

4. Alle relevante dataelementer i EMSWe-data-
settet som mottas i samsvar med denne forord-

ningen, skal gjøres tilgjengelige for andre 
nasjonale rapporteringspunkter for sjøfart via 
SafeSeaNet.

5. Kommisjonen skal vedta gjennomføringsretts-
akter som fastsetter listen over relevante data-
elementer omhandlet i nr. 3 og 4 i denne artik-
kelen. Disse gjennomføringsrettsaktene skal 
vedtas etter rådgivningsprosedyren omhand-
let i artikkel 24 nr. 2.

Artikkel 9

Ansvar for formidlet informasjon

Deklaranten skal være ansvarlig for å sikre inn-
sending av dataelementer i samsvar med gjeld-
ende rettslige og tekniske krav. Deklaranten skal 
forbli ansvarlig for dataene og for å oppdatere 
eventuell informasjon som har endret seg etter 
innsendingen til det nasjonale rapporterings-
punktet for sjøfart.

Artikkel 10

Vern av opplysninger og fortrolighet

1. Vedkommende myndigheters behandling av 
personopplysninger innenfor rammen av 
denne forordningen skal være i samsvar med 
forordning (EU) 2016/679.

2. Kommisjonens behandling av personopp-
lysninger innenfor rammen av denne forord-
ningen skal være i samsvar med forordning 
(EU) 2018/1725.

3. Medlemsstatene og Kommisjonen skal i sam-
svar med gjeldende unionsrett eller nasjonal 
rett treffe de nødvendige tiltak for å sikre at 
kommersielle og andre følsomme opplys-
ninger som utveksles i henhold til denne for-
ordningen, behandles fortrolig.

Artikkel 11

Ytterligere bestemmelser vedrørende toll

1. Denne forordningen skal ikke være til hinder 
for utveksling av informasjon mellom med-
lemsstatenes tollmyndigheter eller mellom 
tollmyndigheter og markedsdeltakere, ved 
hjelp av de elektroniske databehandlings-
metodene omhandlet i artikkel 6 nr. 1 i forord-
ning (EU) nr. 952/2013.

2. De relevante opplysningene i den summariske 
innførselsdeklarasjonen omhandlet i artikkel 
127 i forordning (EU) nr. 952/2013 skal, når 
det er i samsvar med Unionens tollregelverk, 
gjøres tilgjengelige for det nasjonale rapporte-
ringspunktet for sjøfart til orientering og, der 



20 Prop. 49 S 2023–2024
Samtykke til godkjennelse av EØS-komiteens beslutning nr. 157/2022 av 29. april 2022 om innlemmelse i EØS-avtalen av 

forordning (EU) 2019/1239 om opprettelse av et europeisk miljø for rapportering fra skip
det er relevant, gjenbrukes for andre rapporte-
ringsplikter oppført i vedlegget.

3. Kommisjonen skal vedta gjennomføringsretts-
akter som fastsetter listen over relevante opp-
lysninger omhandlet i nr. 2 i denne artikkelen. 
Disse gjennomføringsrettsaktene skal vedtas 
etter rådgivningsprosedyren omhandlet i 
artikkel 24 nr. 2.

Den første av disse gjennomføringsretts-
aktene skal vedtas senest 15. august 2021.

KAPITTEL IV

FELLES TJENESTER

Artikkel 12

EMSWe-brukerregister og -tilgangs-
administrasjonssystem

1. Kommisjonen skal opprette og sikre tilgjenge-
ligheten av et felles brukerregister og tilgangs-
administrasjonssystem for deklaranter og 
datatjenesteleverandører som bruker det nasjo-
nale rapporteringspunktet for sjøfart, samt for 
nasjonale myndigheter med tilgang til det nasjo-
nale rapporteringspunktet for sjøfart i tilfeller 
der det kreves autentisering. Det felles bruker-
registeret og tilgangsadministrasjonssystemet 
skal sikre at en bruker registreres kun én gang 
gjennom et eksisterende unionsregister aner-
kjent på unionsnivå, sentral brukeradministra-
sjon og brukerovervåking på unionsnivå.

2. Hver medlemsstat skal utpeke en nasjonal 
myndighet som skal være ansvarlig for identi-
fisering og registrering av nye brukere og for 
endring og avslutning av eksisterende kontoer 
gjennom systemet omhandlet i nr. 1.

3. Men henblikk på tilgang til det nasjonale rap-
porteringspunktet for sjøfart i ulike medlems-
stater skal en deklarant eller datatjenesteleve-
randør som er registrert i EMSWe-brukerregi-
steret og -tilgangsadministrasjonssystemet, 
anses som registrert i det nasjonale rapporte-
ringspunktet for sjøfart i alle medlemsstater, 
og skal operere innenfor grensene til tilgangs-
rettighetene som tildeles av hver medlemsstat 
i samsvar med nasjonale regler.

4. Kommisjonen skal vedta gjennomføringsretts-
akter som fastsetter de tekniske spesifikasjo-
nene, standardene og prosedyrene for å sette 
opp det felles brukerregisteret og tilgangs-
administrasjonssystemet omhandlet i nr. 1, 
herunder funksjonene omhandlet i nr. 2. Disse 
gjennomføringsrettsaktene skal vedtas etter 
rådgivningsprosedyren omhandlet i artikkel 
24 nr. 2.

Den første av disse gjennomføringsretts-
aktene skal vedtas senest 15. august 2021.

Artikkel 13

Felles adresseringstjeneste

1. Kommisjonen skal i nært samarbeid med med-
lemsstatene utvikle en ytterligere frivillig 
felles adresseringstjeneste, forutsatt at modu-
len for harmoniserte rapporteringsgrense-
snitt har blitt fullt ut implementert i samsvar 
med artikkel 6.

2. Kommisjonen skal i nært samarbeid med med-
lemsstatene vedta gjennomføringsrettsakter 
som fastsetter de funksjonelle og tekniske 
spesifikasjonene, kvalitetskontrollmekanis-
mene og prosedyrene for innføring, vedlike-
hold og bruk av den felles adresserings-
tjenesten. Disse gjennomføringsrettsaktene 
skal vedtas etter rådgivningsprosedyren 
omhandlet i artikkel 24 nr. 2.

Den første av disse gjennomføringsretts-
aktene skal vedtas senest 15. august 2024.

Artikkel 14

EMSWe-skipsdatabase

1. I samsvar med artikkel 8 nr. 2 skal Kommi-
sjonen opprette en EMSWe-skipsdatabase som 
inneholder en liste over skipsidentifikasjons-
informasjon og skipsopplysninger, samt en for-
tegnelse over unntak fra skipsrapportering.

2. Medlemsstatene skal sikre at dataene nevnt i 
nr. 1 leveres til EMSWe-skipsdatabasen på 
grunnlag av dataene som deklaranter har 
sendt inn til det nasjonale rapporterings-
punktet for sjøfart.

3. Kommisjonen skal sikre at dataene i skipsdata-
basen er tilgjengelig for det nasjonale rappor-
teringspunktet for sjøfart for å lette skips-
rapportering.

4. Kommisjonen skal vedta gjennomføringsretts-
akter som fastsetter de tekniske spesifikasjo-
nene, standardene og prosedyrene for å sette 
opp databasen omhandlet i nr. 1 med hensyn 
til å samle inn, lagre, oppdatere og levere skip-
sidentifikasjonsinformasjon og skipsopplys-
ninger, samt fortegnelser over unntak fra 
skipsrapportering. Disse gjennomføringsretts-
aktene skal vedtas etter rådgivningsprose-
dyren omhandlet i artikkel 24 nr. 2.

Den første av disse gjennomføringsretts-
aktene skal vedtas senest 15. august 2021.
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Artikkel 15

Felles stedsdatabase

1. Kommisjonen skal opprette en felles steds-
database som inneholder en referanseliste 
over stedskoder14 og havneanleggskoder, som 
registrert i IMO-databasen GISIS.

2. Kommisjonen skal sikre at stedsdatabasen er 
tilgjengelig for det nasjonale rapporterings-
punktet for sjøfart for å lette skipsrapporte-
ring.

3. Medlemsstatene skal gjøre informasjon fra 
stedsdatabasen tilgjengelig på nasjonalt plan 
gjennom det nasjonale rapporteringspunktet 
for sjøfart.

4. Kommisjonen skal vedta gjennomføringsretts-
akter som fastsetter de tekniske spesifikasjo-
nene, standardene og prosedyrene for å sette 
opp den felles stedsdatabasen omhandlet i 
nr. 1 med hensyn til å samle inn, lagre, opp-
datere og levere steds- og havneanleggs-
kodene. Disse gjennomføringsrettsaktene skal 
vedtas etter rådgivningsprosedyren omhandlet
i artikkel 24 nr. 2.

Den første av disse gjennomføringsretts-
aktene skal vedtas senest 15. august 2021.

Artikkel 16

Felles database over farlige stoffer

1. Kommisjonen skal opprette en felles database 
over farlige stoffer, som inneholder en liste 
over farlig og forurensende last som skal 
meldes i samsvar med direktiv 2002/59/EF og 
IMOs FAL 7, idet det tas hensyn til de rele-
vante dataelementene fra IMOs konvensjoner 
og koder.

2. Kommisjonen skal sikre at den felles data-
basen over farlige stoffer er tilgjengelig for det 
nasjonale rapporteringspunktet for sjøfart for 
å lette skipsrapportering.

3. Databasen skal være koblet til de relevante 
oppføringene i MAR-CIS-databasen utviklet av 
Det europeiske sjøsikkerhetsbyrå (EMSA) 
med hensyn til informasjon om tilknyttede 
farer og risikoer ved farlig og forurensende 
last.

4. Databasen skal brukes både som referanse og 
som et verifiseringsverktøy på nasjonalt plan 
og unionsplan under rapporteringsprosessen 
gjennom det nasjonale rapporteringspunktet 
for sjøfart.

5. Medlemsstatene skal gjøre informasjon fra 
den felles databasen over farlige stoffer til-
gjengelig på nasjonalt plan gjennom det nasjo-
nale rapporteringspunktet for sjøfart.

6. Kommisjonen skal vedta gjennomføringsretts-
akter som fastsetter de tekniske spesifikasjo-
nene, standardene og prosedyrene for å sette 
opp den felles databasen over farlige stoffer 
omhandlet i nr. 1 med hensyn til å samle inn, 
lagre og levere referanseinformasjon om far-
lige stoffer. Disse gjennomføringsrettsaktene 
skal vedtas etter rådgivningsprosedyren 
omhandlet i artikkel 24 nr. 2.

Den første av disse gjennomføringsretts-
aktene skal vedtas senest 15. august 2021.

Artikkel 17

Felles skipshygienedatabase

1. Kommisjonen skal gjøre tilgjengelig en felles 
skipshygienedatabase som kan motta og lagre 
data knyttet til helseerklæringer for sjøfolk i 
henhold til artikkel 37 i det internasjonale 
helsereglementet av 2005 (IHR). Personopp-
lysninger om syke personer om bord på skip 
skal ikke lagres i denne databasen.

Vedkommende helsemyndigheter i med-
lemsstatene skal ha tilgang til databasen for å 
kunne motta og utveksle opplysninger.

2. Medlemsstater som bruker skipshygienedata-
basen, skal meddele Kommisjonen hvilken 
nasjonal myndighet som har ansvar for bruke-
radministrasjon i forbindelse med denne data-
basen, herunder registrering av nye brukere 
samt endring og avslutning av kontoer.

3. Kommisjonen skal vedta gjennomføringsretts-
akter som fastsetter de tekniske spesifikasjo-
nene, standardene og prosedyrene for å sette 
opp databasen omhandlet i nr. 1. Disse gjen-
nomføringsrettsaktene skal vedtas etter rådgiv-
ningsprosedyren omhandlet i artikkel 24 nr. 2.

KAPITTEL V

SAMORDNING AV EMSWe-VIRKSOMHETEN

Artikkel 18

Nasjonale koordinatorer

Hver medlemsstat skal utpeke en vedkommende 
nasjonal myndighet med et tydelig rettslig mandat 
til å fungere som nasjonal koordinator for 
EMSWe. Den nasjonale koordinatoren skal
a) fungere som nasjonalt kontaktpunkt for brukere

og Kommisjonen i alle spørsmål som gjelder 
gjennomføringen av denne forordningen,

14 De forente nasjoners kode for handels- og transportsteder 
(United Nations Code for Trade and Transport Locations).
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b) samordne vedkommende nasjonale myndig-
heters anvendelse av denne forordningen 
innen en medlemsstat samt deres samarbeid,

c) samordne virksomhet rettet mot å sikre distri-
busjon av data og forbindelse med vedkom-
mende myndigheters relevante systemer som 
omhandlet i artikkel 5 nr. 3 bokstav c).

Artikkel 19

Flerårig gjennomføringsplan

For å legge til rette for rettidig gjennomføring av 
denne forordningen og fastsette kvalitetskontroll-
mekanismer og prosedyrer for innføring, vedlike-
hold og oppdatering av modulen for harmoniserte 
grensesnitt og de tilknyttede harmoniserte ele-
mentene i EMSWe, skal Kommisjonen etter 
hensiktsmessige samråd med medlemsstatenes 
eksperter vedta, og årlig revidere, en flerårig 
gjennomføringsplan som skal inneholde
a) en plan for utvikling og oppdatering av de har-

moniserte rapporteringsgrensesnittene og de 
tilknyttede harmoniserte elementene i 
EMSWe for de neste 18 månedene,

b) en plan for utviklingen av den felles adres-
seringstjenesten senest 15. august 2024,

c) veiledende datoer for samråd med relevante 
interessenter,

d) veiledende frister for medlemsstatene for 
etterfølgende integrering av de harmoniserte 
rapporteringsgrensesnittene i det nasjonale 
rapporteringspunktet for sjøfart,

e) veiledende frister for Kommisjonens utvikling 
av en felles adresseringstjeneste etter gjen-
nomføringen av modulen for harmoniserte 
rapporteringsgrensesnitt,

f) testperioder for medlemsstater og deklaranter 
til å teste deres forbindelser med eventuelle 
nye versjoner av de harmoniserte rapporte-
ringsgrensesnittene,

g) testperioder for den felles adresserings-
tjenesten,

h) veiledende frister for utfasing av de eldre ver-
sjonene av de harmoniserte rapporterings-
grensesnittene for medlemsstatene og dekla-
rantene.

KAPITTEL VI

SLUTTBESTEMMELSER

Artikkel 20

Kostnader

Den europeiske unions alminnelige budsjett skal 
dekke kostnadene for

a) Kommisjonens og EMSAs utvikling og ved-
likehold av IKT-verktøyene som støtter 
gjennomføringen av denne forordningen på 
unionsnivå,

b) fremming av EMSWe på unionsplan, herunder 
blant relevante interessenter, og i relevante 
internasjonale organisasjoner.

Artikkel 21

Samarbeid med andre systemer eller tjenester 
for tilrettelegging av handel og transport

Dersom systemer eller tjenester for tilrettelegging 
av handel og transport er opprettet ved andre 
unionsrettsakter, skal Kommisjonen samordne 
virksomheten knyttet til disse systemene eller 
tjenestene for å oppnå synergieffekter og unngå 
dobbeltarbeid.

Artikkel 22

Gjennomgåelse og rapportering

Medlemsstatene skal overvåke anvendelsen av 
EMSWe og rapportere sine funn til Kommisjonen. 
Rapporten skal inneholde følgende indikatorer:
a) Bruk av modulen for harmoniserte rapporte-

ringsgrensesnitt.
b) Bruk av det grafiske brukergrensesnittet.
c) Bruk av andre rapporteringsmåter som 

omhandlet i artikkel 7.

Medlemsstatene skal årlig framlegge denne rap-
porten for Kommisjonen, ved bruk av en mal som 
Kommisjonen skal stille til rådighet.

Kommisjonen skal senest 15. august 2027 
gjennomgå anvendelsen av denne forordningen 
og framlegge for Europaparlamentet og Rådet en 
vurderingsrapport om hvordan EMSWe fungerer 
på grunnlag av data og statistikk som samles inn. 
Vurderingsrapporten skal om nødvendig inne-
holde en evaluering av ny teknologi som kan føre 
til endringer i eller utskifting av modulen for har-
moniserte rapporteringsgrensesnitt.

Artikkel 23

Utøvelse av delegering

1. Myndigheten til å vedta delegerte rettsakter 
gis Kommisjonen på vilkårene fastsatt i denne 
artikkelen.

2. Myndigheten til å vedta delegerte rettsakter 
som nevnt i artikkel 3 gis Kommisjonen for en 
periode på fire år fra 14. august 2019. Kommi-
sjonen skal utarbeide en rapport om delege-
ringen av myndighet senest ni måneder før 
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utgangen av fireårsperioden. Delegeringen av 
myndighet skal stilltiende forlenges med 
perioder av samme varighet, med mindre 
Europaparlamentet eller Rådet motsetter seg 
en slik forlengelse senest tre måneder før 
utgangen av hver periode.

3. Den delegerte myndigheten nevnt i artikkel 3 
kan når som helst tilbakekalles av Europa-
parlamentet eller Rådet. En beslutning om til-
bakekalling innebærer at den delegerte myn-
digheten som angis i beslutningen, opphører å 
gjelde. Beslutningen trer i kraft dagen etter at 
den er kunngjort i Den europeiske unions 
tidende, eller på et senere tidspunkt angitt i 
beslutningen. Den berører ikke gyldigheten av 
delegerte rettsakter som allerede er trådt i 
kraft.

4. Før Kommisjonen vedtar en delegert rettsakt, 
skal den rådføre seg med eksperter utpekt av 
hver medlemsstat i samsvar med prinsippene 
fastsatt i den tverrinstitusjonelle avtalen av 
13. april 2016 om bedre regelverksutforming.

5. Når Kommisjonen vedtar en delegert rettsakt, 
skal den underrette Europaparlamentet og 
Rådet samtidig om dette.

6. En delegert rettsakt vedtatt i henhold til artik-
kel 3 skal tre i kraft bare dersom verken 
Europaparlamentet eller Rådet har gjort inn-
sigelse innen to måneder etter at rettsakten 
ble meddelt Europaparlamentet og Rådet, eller 
dersom både Europaparlamentet og Rådet 
innen utløpet av denne fristen har underrettet 
Kommisjonen om at de ikke vil gjøre inn-
sigelse. På Europaparlamentets eller Rådets 
initiativ forlenges denne fristen med to måne-
der.

Artikkel 24

Komitéprosedyre

1. Kommisjonen skal bistås av en komité for digi-
tal tilrettelegging for transport og handel. 
Nevnte komité skal være en komité i henhold 
til forordning (EU) nr. 182/2011.

2. Når det vises til dette nummeret, får artikkel 4 
i forordning (EU) nr. 182/2011 anvendelse.

Artikkel 25

Oppheving av direktiv 2010/65/EU

Direktiv 2010/65/EU oppheves med virkning fra 
15. august 2025.

Henvisninger til direktiv 2010/65/EU skal for-
stås som henvisninger til denne forordningen.

Artikkel 26

Ikrafttredelse

1. Denne forordningen trer i kraft den 20. dagen 
etter at den er kunngjort i Den europeiske 
unions tidende.

2. Den får anvendelse fra 15. august 2025.
3. Funksjonene omhandlet i artikkel 11 nr. 2 og 

de som er knyttet til tollrapporteringspliktene 
angitt i del A nr. 7 i vedlegget, skal tre i kraft 
når de elektroniske systemene omhandlet i 
artikkel 6 nr. 1 i forordning (EU) nr. 952/2013 
som er nødvendige for anvendelsen av disse 
rapporteringspliktene, er i drift, i samsvar med 
arbeidsprogrammet som er opprettet av 
Kommisjonen i henhold til artikkel 280 og 281 
i forordning (EU) nr. 952/2013. Kommisjonen 
skal offentliggjøre datoen da vilkårene i dette 
nummeret har blitt oppfylt, i C-utgaven av Den 
europeiske unions tidende.

Denne forordningen er bindende i alle deler og 
kommer direkte til anvendelse i alle medlems-
stater.

Utferdiget i Brussel 20. juni 2019.

VEDLEGG

RAPPORTERINGSPLIKTER

A. Rapporteringsplikter som følger av unions-
rettsakter

Denne kategorien rapporteringsplikter om-
fatter opplysninger som skal inngis i henhold 
til følgende bestemmelser:
1. Melding for skip som ankommer og går fra 

havner i medlemstatene
Artikkel 4 i europaparlaments- og råds-

direktiv 2002/59/EF av 27. juni 2002 om 
opprettelse av et overvåkings- og informa-
sjonssystem for sjøtrafikk i Fellesskapet 
(EFT L 208 av 5.8.2002, s. 10).

2. Grensekontroll av personer
Artikkel 8 i europaparlaments- og råds-

forordning (EU) 2016/399 av 9. mars 2016 
om et unionsregelverk som regulerer 
bevegelsen av personer over grenser 
(Schengen-grenseregler) (EUT L 77 av 
23.3.2016, s. 1).

For Europaparlamentet
A. TAJANI
President

For Rådet
G. CIAMBA
Formann
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3. Melding om farlig eller forurensende last 
om bord

Artikkel 13 i europaparlaments- og råds-
direktiv 2002/59/EF av 27. juni 2002 om 
opprettelse av et overvåkings- og informa-
sjonssystem for sjøtrafikk i Fellesskapet 
(EFT L 208 av 5.8.2002, s. 10).

4. Melding om avfall og lasterester
Artikkel 6 i europaparlaments- og råds-

direktiv 2000/59/EF av 27. november 2000 
om mottaksanlegg i havner for avfall og 
lasterester fra skip (EFT L 332 av 
28.12.2000, s. 81).

5. Framlegging av sikkerhetsopplysninger
Artikkel 6 i europaparlaments- og råds-

forordning (EF) nr. 725/2004 av 31. mars 
2004 om forbedret sikkerhet for fartøyer og 
havneanlegg (EUT L 129 av 29.4.2004, s. 6).

Skjemaet i tillegget til dette vedlegget 
skal brukes for å identifisere dataelemen-
tene som kreves i henhold til artikkel 6 i for-
ordning (EF) nr. 725/2004.

6. Opplysninger om personer om bord
Artikkel 4 nr. 2 og artikkel 5 nr. 2 i råds-

direktiv 98/41/EF av 18. juni 1998 om 
registrering av personar som reiser med 
passasjerskip til eller frå hamner i med-
lemsstatane i Fellesskapet (EFT L 188 av 
2.7.1998, s. 35).

7. Tollformaliteter
a) Ankomstformaliteter:

– Melding om ankomst (artikkel 133 i 
forordning (EU) nr. 952/2013)

– Framlegging av varer for tollvesenet 
(artikkel 139 i forordning (EU) 
nr. 952/2013)

– Deklarasjon om midlertidig lagring 
av varer (artikkel 145 i forordning 
(EU) nr. 952/2013)

– Tollmessig status på varer (artikkel 
153–155 i forordning (EU) nr. 952/
2013)

– Elektroniske transportdokumenter 
som brukes til transitt (artikkel 233 
nr. 4 bokstav e) i forordning (EU) 
nr. 952/2013)

b) Avgangsformaliteter:
– Tollmessig status på varer (artikkel 

153–155 i forordning (EU) nr. 952/
2013)

– Elektroniske transportdokumenter 
som brukes til transitt (artikkel 233 
nr. 4 bokstav e) i forordning (EU) 
nr. 952/2013)

– Melding om utpassering (artikkel 
267 i forordning (EU) nr. 952/2013)

– Summarisk utpasseringsdeklara-
sjon (artikkel 271 og 272 i forord-
ning (EU) nr. 952/2013)

– Melding om gjenutførsel (artikkel 
274 og 275 i forordning (EU) 
nr. 952/2013)

8. Sikker lasting og lossing av bulkskip
Artikkel 7 i europaparlaments- og råds-

direktiv 2001/96/EF av 4. desember 2001 
om fastsettelse av harmoniserte krav og 
framgangsmåter for sikker lasting og 
lossing av bulkskip (EFT L 13 av 16.1.2002, 
s. 9)

9. Havnestatskontroll
Artikkel 9 og artikkel 24 nr. 2 i europa-

parlaments- og rådsdirektiv 2009/16/EF av 
23. april 2009 om havnestatskontroll (EUT 
L 131 av 28.5.2009, s. 57)

10. Statistikk over sjøtransport
Artikkel 3 i europaparlaments- og råds-

direktiv 2009/42/EF av 6. mai 2009 om 
statistiske oppgaver over transport av gods 
og passasjerer til sjøs (EUT L 141 av 
6.6.2009, s. 29)

B. FAL-dokumenter og rapporteringsplikter som 
følger av internasjonale juridiske virkemidler

Denne kategorien rapporteringsplikter 
omfatter opplysninger som skal gis i henhold 
til FAL-konvensjonen og andre relevante inter-
nasjonale juridiske virkemidler.
1. FAL 1: Skipsdeklarasjon
2. FAL 2: Lastedeklarasjon
3. FAL 3: Proviantdeklarasjon
4. FAL 4: Besetningsdeklarasjon
5. FAL 5: Besetningsliste
6. FAL 6: Passasjerliste
7. FAL 7: Farlig last
8. Helseerklæring for sjøfolk

C. Rapporteringsplikter som følger av nasjonal 
lovgivning og nasjonale krav



2023–2024 Prop. 49 S 25
Samtykke til godkjennelse av EØS-komiteens beslutning nr. 157/2022 av 29. april 2022 om innlemmelse i EØS-avtalen av 

forordning (EU) 2019/1239 om opprettelse av et europeisk miljø for rapportering fra skip
TILLEGG

FORMULAR FOR SIKKERHETSOPPLYSNINGER FOR ALLE SKIP FØR ANKOMST TIL EN HAVN  
I EN EU-MEDLEMSSTAT

(Regel 9 i kapittel XI-2 i Den internasjonale konvensjon om sikkerhet for menneskeliv til sjøs (1974) 
(SOLAS) og artikkel 6 nr. 3 i forordning (EF) nr. 725/2004)

Opplysninger om skipet og kontaktopplysninger
IMO-nummer Skipets navn
Hjemsted Flaggstat
Skipstype Kjenningssignal
Bruttotonnasje Inmarsat-numre (dersom 

de er tilgjengelige)
Rederiets navn og  
identifikasjons-
nummer

Navn på og døgnkontakt-
opplysninger for  
rederiets sikkerhets-
offiser

Bestemmelseshavn Bestemmelseshavne-
anlegg (dersom det er 
kjent)

Opplysninger om havn og havneanlegg
Forventet dato og tidspunkt  
for skipets ankomst til  
havnen
Hovedformålet med anløpet

Opplysninger som kreves i henhold til regel 9.2.1 i kapittel XI-2 i SOLAS-konvensjonen
Har skipet et gyldig  
internasjonalt  
sikkerhets- og terror-
beredskapssertifikat 
(ISSC)?

JA ISSC NEI – hvorfor 
ikke?

Utstedt av (myndighetens  
eller den anerkjente klasse-
institusjonens navn)

Utløpsdato 
(dd/mm/åååå)

Har skipet en god-
kjent sikkerhets-  
og beredskapsplan 
(SSP) om bord?

JA NEI På hvilket 
beredskapsnivå 
opererer skipet i 
øyeblikket?

Beredskaps-
nivå 1

Beredskaps-
nivå 2

Beredskaps-
nivå 3

Skipets posisjon på tidspunktet 
for denne innberetningen

Angi de ti siste anløp til havneanlegg i kronologisk rekkefølge (seneste anløp først):
Nr. Fra dato 

(dd/mm/åååå)
Til dato 

(dd/mm/åååå)
Havn Land UN/LOCODE

(dersom den 
foreligger)

Havneanlegg Beredskaps-
nivå (SL)

1 SL =
2 SL =
3 SL =
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4 SL =
5 SL =
6 SL =
7 SL =
8 SL =
9 SL =
10 SL =
Er det truffet noen særlige eller ytterligere sikkerhetstiltak for skipet utover 
dem fastsatt i den godkjente sikkerhets- og beredskapsplanen?

Dersom svaret er JA, angis nedenfor de særlige eller ytterligere sikkerhets-
tiltak som er truffet for skipet.

JA NEI

Nr.
(som ovenfor)

Særlige eller ytterligere sikkerhetstiltak som er truffet for skipet

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

Angi skip-til-skip-aktivitetene, i kronologisk rekkefølge (de seneste først), som er utført i løpet av de ti seneste 
anløp til havneanleggene angitt ovenfor. Forleng tabellen nedenfor eller fortsett på en ny side om nødvendig – 
sett inn det totale antall skip-til-skip-aktiviteter:
Ble skipets sikkerhets- og beredskapsprosedyrer som er angitt i den  
godkjente sikkerhets- og beredskapsplanen, gjennomført ved alle disse 
skip-til-skip-aktivitetene?

Dersom NEI, gis nærmere opplysninger om sikkerhetstiltakene som er 
truffet i stedet, i siste kolonne nedenfor.

JA NEI

Nr. Fra dato 
(dd/mm/åååå)

Til dato 
(dd/mm/åååå)

Sted eller lengde- 
og breddegrad

Skip-til-skip-
aktivitet

Sikkerhetstiltak som er truffet
 i stedet

1
2
3
4
5
6
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7
8
9
10
Allmenn beskrivelse av skipets last
Frakter skipet farlige stoffer i lasten som omfattes  
av klasse 1, 2.1, 2.3, 3, 4.1, 5.1, 6.1, 6.2, 7 eller 8  
i IMDG-kodeksen?

JA NEI Dersom svaret er JA, bekreftes 
at Manifest om farlig last (eller 
et relevant utdrag) er vedlagt

Bekreftelse på at en kopi av besetningslisten  
er vedlagt

JA Bekreftelse på at en kopi av passasjer-
listen er vedlagt

JA

Andre sikkerhetsrelaterte opplysninger
Er det noen sikkerhetsrelaterte forhold som  
bør oppgis?

JA Gi nærmere opplysninger: NEI

Skipets agent i den planlagte bestemmelseshavnen
Navn: Kontaktopplysninger (telefon):
Opplysninger om personen som gir opplysningene
Tittel eller stilling (stryk det som ikke passer):
Skipsfører / skipets sikkerhets- og beredskaps-
offiser / rederiets sikkerhets- og beredskaps-
offiser / skipets agent (som ovenfor)

Navn: Underskrift:

Dato, tid og sted for rapport
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